
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO URBANISTICA n. 2 del 21-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
4° SETTORE - URBANISTICO

SERVIZI: URBANISTICA SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA

NUM. 2 DEL 21-09-2018

Registro Gen. N. 419

Oggetto: VARIANTE  AL PIANO DI RECUPERO DEL CENTRO STORICO.
LIQUIDAZIONE  SALDO COMPENSO ARCH. ANTONIO ROBERTO
MIGLIORISI.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di settembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del-
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di-
Gestione e Piano delle Performance per l’anno 2018”;

PREMESSO che:
a far data dal 24/08/2016 un eccezionale evento sismico ha colpito il territorio del Centro Italia-
determinando una situazione di grave pericolo per la popolazione residente causata dalle lesioni e
dal danneggiamento delle infrastrutture e dei fabbricati situati nel territorio con conseguente rischio
di distacchi e/o di crolli sulle aree pubbliche e private;
i crolli e i danneggiamenti riscontrati in particolare all’interno del centro storico del Comune Loro-
Piceno hanno interessato quelle zone già in degrado ancor prima del sisma come Via Monte
Grappa, Vicolo Tintoria, Piaggia Ascanio Marchesini e Vicolo Campovaccino;

ATTESO che l’Ente sta provvedendo ad adeguare il Piano di Recupero del Centro Storico alla
riqualificazione e ristrutturazione anche urbanistica dei sopra citati ambiti significativi, interessati
dagli eventi sismici;

RICHIAMATI i seguenti atti amministrativi:
propria precedente Determinazione n. 1 del 30.12.2016 (R.G. 360) di affidamento dell’incarico-
professionale di adeguamento del vigente Piano di recupero del Centro Storico finalizzato alla
riqualificazione e ristrutturazione urbanistica di alcuni ambiti significativi, al Dott. Arch. Antonino
Roberto Migliorisi, Codice Fiscale MGL NNR 55S20 C927X, partita IVA 01398220432, con
studio professionale in via Sileoni n. 10/12 – Macerata, iscritto all’ordine degli architetti della
provincia di Macerata al n° 122, per l’importo di €. 7.000,00 oltre cap al 4% pari ad €. 280,00 per
un complessivo di € 8.881,60;
propria precedente Determinazione n. 1 del 15.09.2017(R.G. 284) di liquidazione del primo-
acconto del compenso per la redazione della variante al PRG del Centro Storico del Comune di
Loro Piceno, dell’importo complessivo di € 4.440,80;
propria precedente Determinazione n. 2 del 12.12.2017(R.G. 392) di liquidazione del secondo-
acconto del compenso per la redazione della variante al PRG del Centro Storico del Comune di
Loro Piceno, dell’importo complessivo di € 3.552,64;

DATO ATTO che il professionista di cui trattasi ha assunto l’incarico e svolto integralmente tutte le
prestazioni affidate;

VISTA la fattura n. FATTPA 2_18 del 26.07.2018 dell’importo di € 700,00 oltre CAP al 4% per euro
28,00 e IVA al 22% per euro 160,16 per un complessivo di € 888,16 inoltrata dell’Arch. Antonino
Roberto Migliorisi per la liquidazione a saldo del compenso relativo alla redazione della variante al
PRG del Centro Storico del Comune di Loro Piceno;

CONSTATATO che:
il professionista è in regola con il versamento dei contributi alla Cassa nazionale di Previdenza ed-
Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti liberi professionisti come da documentazione in atti;
il numero identificativo gara (CIG) è Z231FC08D9;-

DATO ATTO che la spesa complessiva dell’importo pari ad € 888,16 trova copertura finanziaria al
cap. 160/5, impegno di spesa n. 556/2016;

- DETERMINAZIONE TECNICO URBANISTICA n. 2 del 21-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



RITENUTO necessario liquidare la fattura n. FATTPA 2_18 del 26.07.2018 inoltrata dell’arch.
Antonino Roberto Migliorisi;

DETERMINA

le premesse formano parti integranti del presente atto;1.
DI LIQUIDARE la fattura n. FATTPA 2_18 del 26.07.2018 dell’importo di € 700,00 oltre CAP al2.
4% per euro 28,00 e IVA al 22% per euro 160,16 per un complessivo di € 888,16 inoltrata
dell’Arch. Antonino Roberto Migliorisi per la liquidazione a saldo del compenso relativo alla
redazione della variante al PRG del Centro Storico del Comune di Loro Piceno;
DATO ATTO che il numero identificativo gara (CIG) è Z231FC08D9;3.
DI DARE ATTO che la spesa complessiva dell’importo pari ad € 888,16, è imputabile al cap.4.
160/5, impegno di spesa n. 556/2016;
DI DARE ATTO che il responsabile del Procedimento è il geom. Silvano Luchetti, Responsabile5.
del 2̂ Settore Tecnico, Lavori Pubblici, Ambiente.

- DETERMINAZIONE TECNICO URBANISTICA n. 2 del 21-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno
26-09-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 26-09-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 26-09-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE
(Geom. Silvano Luchetti)

- DETERMINAZIONE TECNICO URBANISTICA n. 2 del 21-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -


